
  

ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я   

LХVІІ сесія             м.Олевськ                  VІІІ скликання 

  

26.12.2026                                                                                            № 

 

Про затвердження програми транспортування хворих   

з хронічною нирковою недостатністю, які отримують   

програмний гемодіаліз в лікувально-профілактичних   

закладах Житомирської області та проживають на території   

Олевської міської територіальної громади на 2026 рік   

  

З метою соціального захисту хворих з хронічною нирковою 

недостатністю,  керуючись п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст.ст. 85, 91 Бюджетного  кодексу  України та 

враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, 

економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та 

залучення інвестицій, міська рада  

ВИРІШИЛА:  

1. Затвердити програму транспортування хворих з хронічною 

нирковою недостатністю, які отримують програмний гемодіаліз в лікувально-

профілактичних закладах Житомирської області та проживають на території 

Олевської міської територіальної громади на 2026 рік, згідно додатку.  

2. Фінансовому управлінню Олевської міської ради (Горпиніч К.О.) 

забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою.  

3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної 

власності, підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.).  

  

  

Міський голова                                                                 Сергій ЛИСИЦЬКИЙ  

   
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Додаток   
до рішення  LХVІІ сесії Олевської міської ради VIII скликання   
від 26.12.2025 року №____ «Про затвердження програми транспортування 

хворих з хронічною нирковою недостатністю, які отримують  програмний 

гемодіаліз в лікувально-профілактичних  закладах Житомирської області 

та проживають на території  Олевської міської територіальної громади на 

2026 рік»   
  

  

  

Програма  

транспортування хворих з хронічною нирковою недостатністю,   

які отримують програмний гемодіаліз в лікувально-профілактичних   

закладах Житомирської області та проживають на території   

Олевської міської територіальної громади на 2026 рік   

  

1. Загальні положення  

1.  Ініціатор розроблення Програми  Олевська міська рада  

2.  Розробник Програми  Відділ економічного розвитку, 

транспорту, інвестицій та 

комунальної власності  

3.  Співрозробники Програми   

(у разі наявності)  

Фінансове управління Олевської 

міської ради   

4.  Відповідальний виконавець 

Програми  

Олевська міська рада   

5.  Учасники Програми  Олевська міська рада,   

КНП «Олевський Центр 

первинної медичної допомоги» 

Олевської міської ради,  

КНП «Олевська центральна 

лікарня» Олевської міської ради  

6.  Головний розпорядник коштів  Олевська міська рада  

7.  Термін реалізації Програми  2026 рік  

  

8.  

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

Бюджет міської територіальної 

громади, інші джерела, не 

заборонені законодавством  

9.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми  

75 600  грн.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Вступ 

Програма транспортування хворих з хронічною нирковою недостатністю, 

які отримують програмний гемодіаліз в лікувально-профілактичних закладах 

Житомирської області та проживають на території Олевської міської 

територіальної громади на 2026 рік, (далі - Програма), розроблена відповідно до 

Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні».  

З кожним роком зростає кількість хворих нефрологічного профілю. 

Гломерулонефрит і інші нефрити мають агресивний прогресуючий перебіг, який 

через 2-3 роки дає нефросклероз із нирковою недостатністю. Це приводить хворих 

до інвалідності. Такі хворі потребують програмного гемодіалізу або пересадки 

донорської нирки.  

В Коростенській філії гемодіалізу, на базі КНП “Обласна клінічна лікарня 

О.Ф. Гербачевського” Житомирської обласної ради, функціонує програмний 

гемодіаліз для надання спеціалізованої медичної допомоги таким хворим. 

Станом на 01.11.2025 року в Олевській міській територіальній громаді 

кількість зареєстрованих хворих з хронічною нирковою недостатністю, які 

отримують програмний гемодіаліз налічує  9 хворих. Хворі з хронічною нирковою 

недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, знаходяться на обліку у 

лікарів КНП «Олевський Центр первинної медичної допомоги» Олевської міської 

ради.  

Це люди, які за станом здоров’я змушені двічі-тричі на тиждень проходити 

програмний гемодіаліз (підключення до апарату штучної нирки). На державному 

рівні пільги на безоплатний проїзд, витрати на медикаменти для замісного 

лікування та частково симптоматичного лікування  даній категорії громадян не 

передбачені. У результаті ці люди втрачають можливість забезпечити собі 

повноцінне життя у суспільстві, що значною мірою позначається як на моральній, 

так і на матеріальній сторонах їх життєдіяльності.  

          Даною Програмою передбачається транспортне перевезення хворих з 

хронічною нирковою недостатністю, які отримують програмний гемодіаліз в 

лікувально-профілактичних закладах Житомирської області та проживають на 

території Олевської міської територіальної громади від населеного пункту, в 

якому вони проживають, до населеного пункту, в якому отримують програмний 

гемодіаліз, і у зворотному напрямку. 
 

3. Мета Програми 

Мета Програми – підвищення рівня життя вразливих та соціально 

незахищених верств населення, шляхом забезпечення хворих з хронічною 

нирковою недостатністю транспортуванням до лікувально-профілактичних 

закладів Житомирської області. 

 

4. Основні завдання Програми 

Основними завданнями програми є забезпечення реалізації життєвої 

необхідності отримання хворими з хронічною нирковою недостатністю курсів 

програмного гемодіалізу та надання додаткових соціальних гарантій на проїзд 

від населеного пункту, в якому вони проживають до м. Коростень та назад.  

 



5. Основні заходи щодо реалізації Програми  

- Забезпечення виділення коштів для придбання паливно-мастильних, витратних 

матеріалів, запасних частин для автотранспорту;  

- Забезпечення своєчасного транспортування хворих на програмний гемодіаліз. 

 

6. Організація виконання Програми 

1) КНП «Олевський Центр первинної медичної допомоги» Олевської міської 

ради забезпечує взяття на облік осіб, хворих на хронічну ниркову недостатністю;  

2) КНП «Олевський Центр первинної медичної допомоги» Олевської міської 

ради, КНП «Олевська центральна лікарня» Олевської міської ради, Олевська 

міська рада почергово забезпечують транспортування хворих від місця 

проживання хворих до населеного пункту, в якому отримують програмний 

гемодіаліз, і у зворотному напрямку.  
 

7. Фінансування заходів для виконання Програми  

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету міської 

територіальної громади, виходячи з реальних можливостей.  

Обсяг видатків на реалізацію Програми затверджується на кожен рік 

окремо і може коригуватися протягом року, враховуючи те, що протягом року 

може змінитись кількість осіб, які отримують програмний гемодіаліз, 

підвищиться середня вартість бензину.  

  

8. Розрахунок витрат по відшкодуванню вартості  

транспортування хворих.  

Для отримання коштів на відшкодування транспортування хворих на 

програмний гемодіаліз в Коростенську філію гемодіалізу на базі КНП “Обласна 

клінічна лікарня О.Ф. Гербачевського” Житомирської обласної ради, КНП 

«Олевський Центр первинної медичної допомоги» Олевської міської ради, 

Олевська центральна лікарня Олевської міської ради подають головному 

розпоряднику коштів розрахункову цифру витрат на транспортування хворих на 

гемодіаліз. В розрахункову цифру включають необхідність  транспортування 

хворих, сумарну кількість автомобільних виїздів в залежності від кількості 

хворих та спроможності помістити їх в один автомобіль.  

  

1. Потреба в пальному на один автомобіль на рік розраховуються за 

формулою: (вартість 1 літра бензину/дизельного пального) х (витрата 

бензину/дизельного пального на 1 виїзд ) х (тижнів у році).  

 
Кількість 
хворих, 

маршрут 

Кіль
кіст

ь 
сеан
сів 

на 
тиж
день 

Кіль
кіст

ь 
сеан
сів 

на 
рік 

Марка 
автотрансп

о 
рту,  

на якому 

транспорту
ю 

ться хворі 
на 

гемодіаліз 

Витрат
и 

палива 
на 

100км 

по 
паспар, 

л 

Мар
ка 

пал
ива 

Потре
ба на 
одну 

поїздк
у 

(туди 
та 

назад, 
л 

Вартіст
ь 1 

літра 
палива, 

грн 

Потре
ба 

палив
а 

на 

рік, 
л 

Вартість 
палива на 
поїздку 

всіх 
хворих на 

рік, 
грн 

Витратни
х 
матеріалі, 
запасних 
частин до 

автотранс
порту 

Всього 
потреба в 
коштах 

9 
(Олевськ-

Коростень-

Олевськ) 

1 52 Ford  
Transit 

10,5 ДП 25 56,00 1300 72800,00 28000,00 100800,00 



КНП 
«Олевська 
центральна 

лікарня» 
Олевської 

міської ради 

9 
(Олевськ-

Коростень-
Олевськ) 

КНП 

«Олевський 
центр 

первинної 
медичної 

допомоги» 
Олевської 

міської ради 

1 52 Opel 
Combo 

7,0 А95 15,1 58,00 785 45600,00 17000,00 62600,00 

9 
(Олевськ-

Коростень-
Олевськ) 

Олевська 

міська рада 

1 52 Volkswagen 

Transporter 

7,5 ДП 15 58,00 780 45934,00 30000,00 75934,00 

ВСЬОГО: 3 156 - - - - 172,00 2085 164334,00 75000,00 239334,00 

 

 

9. Очікувані результати  

Виконання основних завдань дасть змогу своєчасно проходити курси 

програмного гемодіалізу та продовжити тривалість життя хворих з хронічною 

нирковою недостатністю, які отримують програмний гемодіаліз.  

  

10. Контроль за виконанням Програми  

 Головний розпорядник коштів щомісячно аналізує стан виконання 

Програми та при необхідності ініціює внесення змін до неї з метою більш 

ефективного використання бюджетних коштів.  

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з 

питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 

підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій.  

  

11. Термін дії Програми  

Програма діє до 31 грудня 2026 року.  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

 

 



  

Додаток до Програми  

  

  

Заходи щодо виконання програми транспортування хворих  

з хронічною нирковою недостатністю, які отримують  

програмний гемодіаліз в лікувально-профілактичних  

закладах Житомирської області та проживають на території  

Олевської міської територіальної громади на 2026 рік  

  

№ 

з/п  

Перелік заходів 

Програми  

Термін 

виконання 

заходу  

Виконавці  Джерело 

фінансування  

Орієнтовний 

обсяг 

фінансування 

(тис.грн)  

1  2  3  4  5  6  

1.  Транспортування 

хворих на програмний 

гемодіаліз в 

Коростенську філію 

гемодіалізу на базі 

КНП “Обласна 

клінічна лікарня  

О.Ф. Гербачевського” 

Житомирської 

обласної ради  

2026  КНП «Олевський 

Центр первинної 

медичної 

допомоги» 

Олевської міської 

ради,  

КНП «Олевська 

центральна 

лікарня» 

Олевської міської 

ради,  

Олевська міська 

рада  

Бюджет міської 

територіальної 

громади   

75 600,00 

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
 

 


